**154.** — « RESP. 2. Resignatio est spontanea proprii Beneficij dimissio, facta coram legitimo Superiore id acceptante. Estque duplex, scilicet tacita quæ fit ex juris dispositione; ut dum quis

Religionem profitetur : et expressa , quæ rursus est duplex , scilicet pura , quæ sit sine conditione et pacto apposito , coram Ordinario , qui Beneficium cuilibet alteri conferre potest : et conditionata , seu in favorem : eaque vel est simplex in favorem , ut quando sit absque reservatione ; vel est qualificata , quando scilicet sit reservato sibi jure regressus , vel pensione , vel fructibus aliquibus , quæ ob simoniam juris humani , non nisi in Pontificis manibus fieri potest . Et quamvis verius sit , etiam resignationem simplicem in Pontificis manibus faciendo , cum alioqui periculum sit , ne Beneficiorum resignationes speciem quamdam hæreditariae successionis acquirant , quod jura Canonica detestantur : probabile tamen est , in manu Ordinarii fieri posse , eò quod permutatio in ejus manibus fieri possit . \* ( Sed omnino contradicunt Salm. de Simon. c. 3. n. 52. cum communi . Vide dicta de Simon. l. 3. n. 81. ) \* Idque à fortiori verum est , si fiat sine modo obligatorio , quamvis addita depreciation , ut personæ certæ conferatur . Idque observari potest , ubi non est recepta Bulla Pii V quamlibet personæ successuræ designationem prohibens , quam citat Laym. l. 4. l. 2. cap. 17. \*

133. — Porro , ut resignation conditionata valida sit , requiritur 1. Ut Beneficium sit resignantis , cùm resignation sit iuri sui dimissio . 2. Ut fiat liberè . 3. Ut fiat in manibus ejus qui potest admittere , scilicet Pontificis , Ordinarii , Collatoris , vel Institutoris , juxta dicta . 4. Ut acceptetur à Prælato , in cujus manibus fit , quia sine acceptatione jus suum resignans non perdit . 5. Ut conferatur illi , in cujus favorem , cum clausula consueta , non aliter , nec alias , est resignatum . 6. Ut is , cui confertur accepte ; alias enim resignans non perdit Beneficium , propter clausulam , non aliter . 7. Requiritur consensus Patroni , vel electorum , prout Beneficium est patronatum , vel electivum . 8. Si resignans sit infirmus , ut à resignatione supervivat 20 dies , alias enim per obitum vacare censebitur . 9. Ut si resignation fiat in Curia Romana , intra 6 menses à supplicatione oblata computandos , in loco Beneficij publicetur : sin autem extra Curiam , intra mensem : alioqui , si contingat resignantem mori antequam resignatarius ceperit possessionem , Beneficium vacare censebitur . Less. et Laym. c. 17.

136. — Resp. 3. Permutatio Beneficiorum , quæ est quedam species conditionalis resignationis , fit , cùm duo Beneficiati unum , vel plura sua Beneficia Pontifici non reservata , in manus Ordinarii , alteriusve Episcopali auctoritate prædicti resig- nant cum conditione , ut postea viciissim alteri alterius Beneficium conferat . Quod quandoque Episcopus instituere potest , si necessitas ita exigat : vocatis tamen iis quorum interest , sci- licet Patrono , et Collatore inferiore . Ad hanc autem omnia requiruntur , quæ ad resignationem in favorem . Vid. Less. c. 31. d. 35 et 36. Laym. cap. 17. Ron. de Sim. d. 1. qu. 4. §. 12. \* ( Vide l. 3. n. 72. ) \*

Quæres 1. An licite sint permutationes coram Ordinariis , in mensibus reservatis per Concordata Germaniae ? Resp. af- firmative , quia per reservationem Concordatorum non cen- setur Pontifex voluisse conditionem Ordinariorum Germania dæteriorem facere , quam Episcoporum extra Germaniam , coram quibus id simpliciter licet .

Quæres 2. An licitum sit permutare Beneficia , compensata fructuum æqualitate ? Resp. 1. non licere , si Beneficium copiosius , non separatis proventibus à titulo , permutteret cum tenui . Ratio est , quia excessus ille , eo ipso , quo manet an- nexus titulo , est debitus titulo , ideoque pro eo nihil exigi po- test , quin etiam exigatur pro titulo .

Resp. 2. posse peti compensationem ob hujusmodi permu- tationem à Pontifice , pro incommodo temporali , quod alter subit , spoliando se proventibus sui Beneficii , ideoque talis compensatio non est pretium Beneficii , aut proventuum an- nexorum , sed conditio , ut se indemnum servet , sine qua con- ditione nollet se spoliare .

Resp. 3. Jura proventuum posse separari à titulis , et primo nudos titulos , deinde alio contractu jura proventuum , utpote temporalia , permuttere , compensato excessu opulentioris ; id que auctoritate solius Papæ . V. Less. l. c. Bon. l. c. §. 12. n. 11. \* ( Vide l. 3. n. 75 et 76. ) \*

Quæres 3. An licite permutetur Beneficium hac lege , ut expensæ litis vel Bullarum refundantur per recipientem ? Resp. Videri permutationem simoniacam , si impensæ sint causa impulsiva permutationis , sine qua actus non fuerit futurus . Idem de simili resignatione affirmarem . Less. l. c. Bon. l. c. n. 9. \*

## ARTICULUS VI.

### Quid , et quotplex sit Pensio .

137. Quid , et quotplex sit Pensio ? — 138. A quo et quanta possit Pensio designari ? — 139. An Pensionarius possit de illa licere disponere ?

137. — Resp. Pensio est jus percipiendi fructus ex alieno Beneficio . Estque triplex : 1. Temporalis , quæ datur propter ministerium temporale , v. g. Cantori , AEdituo , Patrono , et Defensori Ecclesiæ . 2. Spiritualis , quæ fundatur in titulo mere spirituali , ut quæ datur Concionatori , Coadjutori Episcopi , Parocho , etc. 3. Media , quæ fundatur in statu spirituali , non tamen officio spirituali : ut quæ datur Clerico pauperi , vel Parocho seni ad sustentationem , vel quæ datur causa resignationis , et litis componendæ . Due posteriores dicuntur Cleri- cales , quia Clericis ; prima Laicalis , quia Laicis tantum datur .